
Strana 1 (celkem 23) 
Dne 30.8. 2021 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

 

 

Usnesení č. 5 z jednání 

Komise pro majetkoprávní záležitosti 

Rady Olomouckého kraje 

 

 

ze dne 30. 8. 2021 

KOMISE PRO MAJETKOPRÁVNÍ ZÁLEŽITOSTI  

 

UKM/05/01/2021 Vzájemné bezúplatné převody částí pozemků v k.ú. a obci Střeň 
mezi obcí Střeň a Olomouckým krajem. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemků parc. č. 662/17 
ost.pl. o výměře 8 m2 a parc. č. 664/8 ost. pl. o výměře 24 m2, dle geometrického plánu č. 
381-306/2020 ze dne 24. 9. 2020 pozemky parc. č. 662/41 ost. pl. o výměře 8 m2 a parc. 
č. 664/15 ost. pl. o výměře 24 m2, vše v k.ú. a obci Střeň, vše z vlastnictví Olomouckého 
kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do 
vlastnictví obce Střeň, IČO: 47997265 za podmínky, že obec Střeň bude udržovat u 
autobusového zálivu jeho stavební stav a provádět jeho údržbu. Nabyvatel uhradí správní 
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/18/47/2019, bod 3.2., ze dne 
16. 12. 2019, ve věci bezúplatného nabytí pozemků v k.ú. a obci Střeň z vlastnictví obce 
Střeň do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace z důvodu vypracování geometrického plánu na zaměření částí 
pozemků. 

schválit bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 369/9 ost. pl. o výměře 57 m2 a parc. 
č. 400/6 ost. pl. o výměře 4 m2, dle geometrického plánu č. 381-306/2020 ze dne 24. 9. 
2020 pozemky parc. č. 369/9 ost. pl. o výměře 57 m2 a parc. č. 400/7 ost. pl. o výměře 4 
m2, vše v k.ú. a obci Střeň, vše z vlastnictví obce Střeň, IČO: 47997265, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 

 

 

 



Strana 2 (celkem 23) 
Dne 30.8. 2021 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/05/02/2021 Odprodej částí pozemků v k. ú. a obci Prostějov z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví společnosti 
Očenášek – Mikulka, spol. s r. o. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit záměr Olomouckého kraje odprodat části pozemků parc. č. 5800/2 ost. pl., parc. 
č. 5801/3 ost. pl., parc. č. 5803/3 ost. pl. a parc. č. 5804/2 ost. pl. o celkové výměře cca 
650 m2, vše v k.ú. a obci Prostějov, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví společnosti 
Očenášek – Mikulka, spol. s r. o. za kupní cenu rovnající se ceně stanovené znaleckým 
posudkem. V případě, že příjem z odprodeje předmětných nemovitostí bude podléhat dani 
z přidané hodnoty, bude kupní cena nemovitosti navýšena o příslušnou sazbu DPH. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/05/03/2021 Bezúplatný převod částí pozemku v k.ú. a obci Supíkovice 
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce 
Supíkovice. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemku parc. č. 1366/1 ost. 
pl. o výměře 6 m2, dle geometrického plánu č. 572-102/2018 ze dne 16. 9. 2019 pozemek 
parc. č. 1366/1 díly “i1+j1” o výměře 6 m2, které se slučují do pozemku parc. č. 1366/7 ost. 
pl. o celkové výměře 95 m2, vše v k.ú. a obci Supíkovice z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví 
obce Supíkovice, IČO: 00303429. Olomoucký kraj uhradí správní poplatek k návrhu na 
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/05/04/2021 Majetkoprávní vypořádání stavby „II/444 Šternberk - průtah“, 
katastrální území Šternberk.  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemků parc. č. 2146 ost. pl. 
o celkové výměře 10 638 m2 a parc. č. 2334 ost. pl. o celkové výměře 2 281 m2, dle 
geometrického plánu č. 4939-49/2019 ze dne 15. 2. 2021 pozemky parc. č. 2146/2 ost. pl. 
o výměře 2 486 m2, parc. č. 2146/3 ost. pl. o výměře 4 086 m2, parc. č. 2146/4 ost. pl. o 
výměře 257 m2, parc. č. 2146/5 ost. pl. o výměře 130 m2, parc. č. 2146/6 ost. pl. o výměře 
62 m2, parc. č. 2146/7 ost. pl. o výměře 137 m2, parc. č. 2146/8 ost. pl. o výměře 1 612 
m2, parc. č. 2146/9 ost. pl. o výměře 103 m2, parc. č. 2146/10 ost. pl. o výměře 149 m2, 
parc. č. 2146/11 ost. pl. o výměře 1 572 m2, parc. č. 2146/12 ost. pl. o výměře 34 m2, parc. 
č. 2334/2 ost. pl. o výměře 1 406 m2, parc. č. 2334/3 ost. pl. o výměře 791 m2, parc. č. 
2334/4 ost. pl. o výměře 41 m2, parc. č. 2146 díl „a“ o výměře 6 m2 a parc. č. 2334 díl „c“ 
o výměře 35 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 2214/2 o celkové výměře 173 
m2, parc. č. 2146 díl „f“ o výměře 4 m2 a parc. č. 2334 díl „e“ o výměře 8 m2, které jsou 
sloučeny do pozemku parc. č. 2214/6 o celkové výměře 46 m2, dále části pozemků parc. 



Strana 3 (celkem 23) 
Dne 30.8. 2021 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

č. 2526/3 ost. pl. o celkové výměře 1 952 m2 a parc. č. 2998 ost. pl. o celkové výměře 175 
m2, dle geometrického plánu č. 4956-49/2019 ze dne 25. 3. 2021 pozemky parc. č. 2526/9 
ost. pl. o výměře 1 095 m2, parc. č. 2526/10 ost. pl. o výměře 857 m2, parc. č. 2998/1 ost. 
pl. o výměře 103 m2, parc. č. 2998/3 ost. pl. o výměře 72 m2, dále části pozemků parc. č. 
2611 ost. pl. o celkové výměře 1 156 m2, parc. č. 2961/1 ost. pl. o celkové výměře 6 077 
m2, parc. č. 3350/1 ost. pl. o celkové výměře 161 a parc. č. 3066 o celkové výměře 3 558 
m2, dle geometrického plánu č. 49955-49/2019 ze dne 30. 3. 2021 parc. č. 2961/9 ost. pl. 
o výměře 62 m2, parc. č. 2961/11 ost. pl. o výměře 38 m2, parc. č. 2611 díl „a“ o výměře 
1 m2 a parc. č. 2961/1 díl „b“ o výměře 92 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 
2961/10 ost. pl. o celkové výměře 93 m2, dále dle geometrického plánu č. 4941-49/2019 
ze dne 17. 2. 2021 pozemky parc. č. 2961/4 ost. pl. o výměře 2 604 m2, parc. č. 2961/5 
ost. pl. o výměře 2 750 m2, parc. č. 2961/6 ost. pl. o výměře 137 m2, parc. č. 2961/7 ost. 
pl. o výměře 39 m2, parc. č. 2961/8 ost. pl. o výměře 40 m2, parc. č. 3066/1 ost. pl. o 
výměře 1 901 m2, parc. č. 3066/2 ost. pl. o výměře 1 657 m2, parc. č. 3350/7 ost. pl. o 
výměře 41 m2, parc. č. 2611 díl „b“ o výměře 689 m2 a parc. č. 2961/1 díl „d“ o výměře 38 
m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 2611/1 o celkové výměře 727, parc. č. 2611 
díl „c“ o výměře 466 m2 a parc. č. 2961/1 díl „e“ o výměře 42 m2, které jsou sloučeny do 
pozemku parc. č. 2611/2 ost. pl. o celkové výměře 508 m2, parc. č. 2961/1 díl „i“ o výměře 
409 m2 a parc. č. 3350/1 díl „j“ o výměře 109 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 
2960 ost. pl. o celkové výměře 930 m2, parc. č. 2961/1 díl „h“ o výměře 280 m2 a díl „u“ o 
výměře 17 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 2962 ost. pl. o celkové výměře 
1 054 m2, parc. č. 3350/1 díl „o“ o výměře 4 m2 a díl „q“ o výměře 7 m2, které jsou sloučeny 
do pozemku parc. č. 3508/29 ost. pl. o celkové výměře 931 m2, vše v k.ú. a obci Šternberk 
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví města Šternberk, IČO: 00299529. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na 
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést veřejné osvětlení realizované jako 
stavební objekty „SO 451 Veřejné osvětlení“ a „SO II/444 Šternberk – průtah (Veřejné 
osvětlení – II. Etapa)“ v rámci investiční akce „II/444 Šternberk- průtah“ z vlastnictví 
Olomouckého kraje do vlastnictví města Šternberk, IČO: 00299529.  

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 2214/3 ost. pl. o výměře 19 m2 a parc. 
č. 2336/4 ost. pl. o výměře 7 m2, dle geometrického plánu č. 4939-49/2019 ze dne 
15. 2. 2021 pozemky parc. č. 2214/3 díl „i“ o výměře 19 m2, který je sloučen do pozemku 
parc. č. 2214/4 ost.pl. o celkové výměře 136 m2 a parc. č. 2336/4 díl „j“ o výměře 7 m2, 
který je sloučen do pozemku parc. č. 2334/1 ost. pl. o celkové výměře 1 273 m2, částí  
pozemků parc. č. 2962 ost. pl. o výměře 0,38 m2, parc. č. 2986 ost. pl. o výměře 24 m2, 
parc. č. 3172 ost. pl. o výměře 17 m2, parc. č. 3508/29 ost. pl. o celkové výměře 12 m2, 
dle geometrického plánu č. 4941-49/2019 ze dne 17. 2. 2021 pozemky parc. č. 2962 díl „t“ 
o výměře 0,38 m2, parc. č. 2986 díl „z“ o výměře 24 m2, parc. č. 3172 díl „y“ o výměře 17 
m2 a parc. č. 3508/29 díl „l“ o výměře 1 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 
2961/1 ost. pl. o celkové výměře 5 353 m2, dále parc. č. 3508/29 díl „n“ o výměře 10 m2 a 
díl „p“ o výměře 1 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 3350/1 ost. pl. o celkové 
výměře 9 895 m2, vše v k.ú. a obci Šternberk z vlastnictví města Šternberk, IČO: 
00299529, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 



Strana 4 (celkem 23) 
Dne 30.8. 2021 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/1 

UKM/05/05/2021 Majetkoprávní vypořádání stavby „II/447 a II/446 Olomouc - 
okružní křižovatka ulic Dobrovského, Na Střelnici“, katastrální 
území Olomouc-město.  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemků parc. č. 79/39 ost. 
pl. o výměře 224 m2 a parc. č. 79/47 ost. pl. o výměře 138 m2, dle geometrického plánu č. 
1736-34/2021 ze dne 18. 2. 2021 pozemky parc. č. 79/39 ost. pl. o výměře 224 m2 a parc. 
č. 79/47 ost. pl. o výměře 138 m2, oba v k.ú. Olomouc - město, obec Olomouc, z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, do vlastnictví statutárního města Olomouc, IČO: 00299308. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na 
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 79/38 ost. pl. o výměře 1 m2, dle 
geometrického plánu č. 1736-34/2021 ze dne 18. 2. 2021 pozemek parc. č. 79/51 o výměře 
1 m2, v k.ú. Olomouc - město, obec Olomouc, z vlastnictví statutárního města Olomouc, 
IČO: 00299308, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 
převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 

schválit předání stavebního objektu obrub s reflexními oky středového ostrůvku 
realizovaného jako „SO 101.1 Komunikace – částečně“ vybudovaného v rámci investiční 
akce „II/448 a II/446 Olomouc - okružní křižovatka ulic Dobrovského, Na Střelnici“ do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace.  

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/1 

UKM/05/06/2021 Bezúplatný převod částí pozemku v k.ú. Zlaté Hory v Jeseníkách, 
obec Zlaté Hory z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do 
vlastnictví města Zlaté Hory.  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemku parc. č. 1444 ost. pl. 
o celkové výměře 182 m2, dle geometrického plánu č. 1485-15/2020 ze dne 3. 12. 2020 
pozemky parc. č. 1444/2 ost. pl. o výměře 17 m2, parc. č. 1444/3 ost. pl. o výměře 57 m2, 
parc. č. 1444/4 ost. pl. o výměře 5 m2, parc. č. 1444/5 ost. pl. o výměře 28 m2 a parc. č. 
1444/6 ost. pl. o výměře 75 m2, v k.ú. Zlaté Hory v Jeseníkách, obec Zlaté Hory 
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví města Zlaté Hory, IČO: 00296481. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/05/07/2021  Odprodej části pozemku v k.ú. a obci Šternberk z vlastnictví 



Strana 5 (celkem 23) 
Dne 30.8. 2021 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

Olomouckého kraje, z hospodaření Vincentina – poskytovatele 
sociálních služeb Šternberk, příspěvkové organizace do 
společného jmění manželů XXX. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje odprodat část pozemku parc. č. 1413/1 ost. pl. o výměře 
cca 297 m2 v k.ú. a obci Šternberk z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Vincentina – poskytovatele sociálních služeb Šternberk, příspěvkové organizace, do 
společného jmění manželů XXX za kupní cenu rovnající se ceně stanovené znaleckým 
posudkem. V případě, že příjem z odprodeje předmětných nemovitostí bude podléhat dani 
z přidané hodnoty, bude kupní cena nemovitosti navýšena o příslušnou sazbu DPH. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/1 

UKM/05/08/2021 Odprodej pozemků v k.ú. Dolní Temenice, obec Šumperk z 
vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Střední odborné 
školy, Šumperk, Zemědělská 3, do vlastnictví XXX. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje odprodat pozemky parc. č. st. 631 zast. o výměře 134 
m2, na kterém stojí stavba bez čp/če, zem. stavba, a parc. č. st. 632 zast. pl. o výměře 536 
m2, na kterém stojí stavba bez čp/če, jiná stavba, vše v k.ú. Dolní Temenice, obec 
Šumperk z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Střední odborné školy, Šumperk, 
Zemědělská 3, do vlastnictví XXX za kupní cenu rovnající se ceně stanovené znaleckým 
posudkem. V případě, že příjem z odprodeje předmětných nemovitostí bude podléhat dani 
z přidané hodnoty, bude kupní cena nemovitosti navýšena o příslušnou sazbu DPH. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/1 

UKM/05/09/2021 Majetkoprávní vypořádání investiční akce „II/150 Dub nad 
Moravou – hranice okresu – rekonstrukce silnice“ v k.ú. Dub nad 
Moravou mezi panem XXX a Olomouckým krajem. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje směnit části pozemků parc. č. 1737/2 ostatní plocha o 
výměře 121 m2, parc. č. 1737/3 ostatní plocha o výměře 85 m2 a parc. č. 1737/4 ostatní 
plocha o výměře 357 m2, dle geometrického plánu č. 1400-52/2019 ze dne 20. 6. 2019 
pozemky parc. č. 1737/2 díl „b“ o výměře 121 m2, parc. č. 1737/3 díl „d“ o výměře 85 m2 
a parc. č. 1737/4 díl „e“ o výměře 357 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 1737/3 
orná půda o výměře 563 m2, vše v katastrálním území a obci Dub nad Moravou ve 
vlastnictví Olomouckého kraje, v hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, za pozemek parc. č. 1334/25 ostatní plocha o výměře 557 m2 a 
část pozemku parc. č.  1329/27 orná půda o výměře 6 m2, dle geometrického plánu č. 
1400-52/2019 ze dne 20. 6. 2019 pozemek parc. č. 1329/43 ostatní plocha o výměře 6 m2, 
vše v katastrálním území a obci Dub nad Moravou ve vlastnictví vlastníka pana Pavla 
Nováka, bez doplatku cenového rozdílu směňovaných pozemků a uzavření dohody o 
narovnání za bezesmluvní užívání pozemků ve vlastnictví vlastníka pana XXX, a to za 3 
roky zpětně ode dne uzavření směnné smlouvy, tj. v celkové výši 37 158 Kč. Olomoucký 



Strana 6 (celkem 23) 
Dne 30.8. 2021 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

kraj uhradí náklady spojené s uzavřením směnné smlouvy včetně správního poplatku k 
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
 

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/05/10/2021 Směna nemovitostí v k.ú. Chořelice, obec Litovel mezi 
společností ROYAL VINEFIN Realitní s.r.o. a Olomouckým 
krajem. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje směnit část pozemku parc. č. 19/18 zahrada o výměře 
75 m2, dle geometrického plánu  č. 303 – 74/2020 ze dne 20. 1. 2021 pozemek parc. č. 
19/27 ost. pl. o výměře 75 m2, v k. ú. Chořelice, obec Litovel z vlastnictví společnosti 
ROYAL VINEFIN Realitní s.r.o., IČO: 08215405, za část pozemku parc. č. parc. č. 20 ost. 
plocha o výměře 13 m2, dle geometrického plánu  č. 303 – 74/2020 ze dne 20. 1. 2021 
pozemek parc. č. 20/2 zahrada o výměře 13 m2, v k. ú. Chořelice, obec Litovel ve 
vlastnictví Olomouckého kraje, v hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvková organizace s doplatkem cenového rozdílu. V případě, že příjmy ze směny 
nemovitostí budou podléhat DPH, bude cenový rozdíl navýšen o příslušnou sazbu DPH. 
Nabyvatelé uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí rovným 
dílem. 

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/05/11/2021 Bezúplatný převod pozemků v k.ú. a obci Rapotín z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Rapotín.  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést pozemky parc. č. 2669/2 ost. pl. o 
výměře 63 m2, parc. č. 2669/8 ost. pl. o výměře 450 m2, parc. č. 2669/9 ost. pl. o výměře 
449 m2 a parc. č. 2669/11 ost. pl. o výměře 1 m2, vše v k.ú. a obci Rapotín, vše z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, do vlastnictví obce Rapotín, IČO: 635901. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/1 

UKM/05/12/2021 Bezúplatný převod části pozemku v k.ú. a obci Čechy pod 
Kosířem z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do 
vlastnictví obce Čechy pod Kosířem.  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést část pozemku parc. č. 2724 ost. pl. 
o výměře 872 m2, dle geometrického plánu č. 490-100/2020 ze dne 2. 6. 2021 pozemek 
parc. č. 2724/2 o výměře 872 m2, v k.ú. a obci Čechy pod Kosířem z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, do vlastnictví obce Čechy pod Kosířem, IČO: 00288128. Nabyvatel uhradí 



Strana 7 (celkem 23) 
Dne 30.8. 2021 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/05/13/2021 Bezúplatný převod částí pozemku v k.ú. a obci Slatinky z 
vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví 
obce Slatinky.  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemku parc. č. 1418/1 ost. 
pl. o celkové výměře 748 m2, dle geometrického plánu č. 417-100/2020 ze dne 14. 5. 2021 
pozemky parc. č. 1418/11 o výměře 406 m2, parc. č. 1418/12 o výměře 337 m2 a parc. č. 
1418/13 o výměře 5 m2, vše v k.ú. a obci Slatinky, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví 
obce Slatinky, IČO: 00288764. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/05/14/2021 Uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí 
bezúplatný převod pozemků v k.ú. a obci Dolní Sudénky a v k.ú. 
a obci Nový Malín mezi Olomouckým krajem a obcí Dolní 
Studénky.  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemků parc. č. 511/3 ost. 
pl. o výměře cca 3 245 m2 v k.ú. a obci Dolní Studénky a parc. č. 4104 ost. pl. o výměře 
cca 2 m2 v k.ú. a obci Nový Malín z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Dolní Studénky, 
IČO: 00635936. Nejprve bude uzavřena smlouva o budoucí darovací smlouvě. Řádná 
darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku od vydání kolaudačního 
souhlasu na stavbu „Chodník a stezka pro chodce a cyklisty Králec – Dolní Studénky, III. 
etapa“. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a 
správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/05/15/2021 Majetkoprávní vypořádání nemovitostí v k.ú. Poruba nad 
Bečvou, obec Hustopeče nad Bečvou mezi Olomouckým 
krajem, městysem Hustopeče nad Bečvou, ČR - Povodím 
Moravy, s.p. a fyzickými osobami. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést pozemky parc. č. 368/12 ost. pl. o 
výměře 75 m2, parc. č. 368/13 ost. pl. o výměře 101 m2, parc. č. 368/14 ost. pl. o výměře 
1 051 m2, parc. č. 368/15 ost. pl. o výměře 122 m2, parc. č. 368/16 ost. pl. o výměře 46 
m2, parc. č. 367/4 ost. pl. o výměře 20 m2, parc. č. 367/5 ost. pl. o výměře 79 m2 a parc. 
č. 367/6 ost. pl. o výměře 37 m2, vše v k.ú. Poruba nad Bečvou, obec Hustopeče nad 
Bečvou, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 



Strana 8 (celkem 23) 
Dne 30.8. 2021 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví městyse Hustopeče nad Bečvou, 
IČO: 00301329. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického 
práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 368/5 ost. pl. o výměře 127 m2 v k.ú. Poruba 
nad Bečvou, obec Hustopeče nad Bečvou z vlastnictví ČR – Povodí Moravy, s.p., IČO: 
70890013, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 

schválit odkoupení spoluvlastnického podílu (id. 1/64) k pozemku parc. č. 368/8 ost. pl. o 
celkové výměře pozemku 372 m2 v k.ú. Poruba nad Bečvou, obec Hustopeče nad Bečvou 
z vlastnictví pana XXX do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace za kupní cenu rovnající se ceně stanovené 
v souladu s usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/13/35/2018 ze dne 17. 12. 
2018. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně 
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

schválit odkoupení spoluvlastnického podílu (id. 30/128) k pozemku parc. č. 368/8 ost. pl. 
o celkové výměře pozemku 372 m2 v k.ú. Poruba nad Bečvou, obec Hustopeče nad 
Bečvou z vlastnictví pana XXX do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace za kupní cenu rovnající se ceně 
stanovené v souladu s usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/13/35/2018 ze 
dne 17. 12. 2018. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického 
práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 

schválit odkoupení spoluvlastnického podílu (id. 30/128) k pozemku parc. č. 368/8 ost. pl. 
o celkové výměře pozemku 372 m2 v k.ú. Poruba nad Bečvou, obec Hustopeče nad 
Bečvou z vlastnictví pana XXX do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace za kupní cenu rovnající se ceně 
stanovené v souladu s usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/13/35/2018 ze 
dne 17. 12. 2018. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického 
práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 

schválit odkoupení spoluvlastnického podílu (id. 4/128) k pozemku parc. č. 368/8 ost. pl. o 
celkové výměře pozemku 372 m2 v k.ú. Poruba nad Bečvou, obec Hustopeče nad Bečvou 
z vlastnictví pana XXX do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace za kupní cenu rovnající se ceně stanovené 
v souladu s usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/13/35/2018 ze dne 17. 12. 
2018. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně 
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

schválit odkoupení spoluvlastnického podílu (id. 1/128) k pozemku parc. č. 368/8 ost. pl. o 
celkové výměře pozemku 372 m2 v k.ú. Poruba nad Bečvou, obec Hustopeče nad Bečvou 
z vlastnictví paní XXX do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace za kupní cenu rovnající se ceně stanovené 
v souladu s usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/13/35/2018 ze dne 



Strana 9 (celkem 23) 
Dne 30.8. 2021 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

17. 12. 2018. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

schválit odkoupení spoluvlastnického podílu (id. 1/128) k pozemku parc. č. 368/8 ost. pl. o 
celkové výměře pozemku 372 m2 v k.ú. Poruba nad Bečvou, obec Hustopeče nad Bečvou 
z vlastnictví pana XXX do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace za kupní cenu rovnající se ceně stanovené 
v souladu s usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/13/35/2018 ze dne 17. 12. 
2018. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně 
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

schválit odkoupení spoluvlastnického podílu (id. 60/128) k pozemku parc. č. 368/8 ost. pl. 
o celkové výměře pozemku 372 m2 v k.ú. Poruba nad Bečvou, obec Hustopeče nad 
Bečvou z vlastnictví paní XXX do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace za kupní cenu rovnající se ceně 
stanovené v souladu s usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/13/35/2018 ze 
dne 17. 12. 2018. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického 
práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/05/16/2021 Majetkoprávní vypořádání pozemků v k.ú. a obci Lipník nad 
Bečvou mezi Olomouckým krajem a obcemi Ludmírov a Kladky.  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemku parc. č. 1471/1 ost. 
pl. o celkové výměře 767 m2, dle geometrického plánu č. 243-703/2020 ze dne 4. 1. 2021 
pozemek parc. č. 1471/1 díl „c“ o výměře 13 m2, který je sloučený do pozemku parc. č. 
1471/9 o celkové výměře 44 m2 a díl „e“ o výměře 1 m2, který je sloučený do pozemku 
parc. č. 1567/2 o celkové výměře 3 800 m2, a pozemky parc. č. 1471/5 o výměře 126 m2, 
parc. č. 1471/6 o výměře 319 m2, parc. č. 1471/7 o výměře 29 m2, parc. č. 1471/8 o výměře 
102 m2 a parc. č. 1471/10 o výměře 177 m2, vše v k.ú. a obci Ludmírov, vše z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, do vlastnictví obce Ludmírov, IČO: 00288446. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 1567/2 trvalý travní porost o výměře 9 
m2, dle geometrického plánu č. 243-703/2020 ze dne 4. 1. 2021 pozemek parc. č. 1567/2 
díl „b“ o výměře 9 m2, který je sloučený do pozemku parc. č. 1471/1 o celkové výměře 
33 962 m2 v k.ú. a obci Ludmírov z vlastnictví obce Ludmírov, IČO: 00288446, do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemku parc. č. 1806 ost. pl. 
o celkové výměře 2 896 m2, dle geometrického plánu č. 569-703/2020 ze dne 4. 1. 2021 
pozemek parc. č. 1806 díl „d“ o výměře 1 m2, který je sloučený do pozemku parc. č. 1806/6 
o celkové výměře 33 m2, pozemky parc. č. 1806/2 o výměře 1 062 m2, parc. č. 1806/3 o 



Strana 10 (celkem 23) 
Dne 30.8. 2021 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

výměře 378 m2, parc. č. 1806/4 o výměře 641 m2, parc. č. 1806/5 o výměře 21 m2, parc. 
č. 1806/7 o výměře 401 m2 a parc. č. 1806/8 o výměře 392 m2, a dále části pozemku parc. 
č. 1824/8 ost. pl. o celkové výměře 2 795,12 m2, dle geometrického plánu č. 570-703/2020 
ze dne 11. 1. 2021 pozemek parc. č. 1824/8 díl „a“ o výměře 478 m2, který je sloučený do 
pozemku parc. č. 1824/24 o celkové výměře 492 m2, díl „m“ o výměře 1 m2, který je 
sloučený do pozemku parc. č. 1824/19 o celkové výměře 54 m2, díl „d“ o výměře 0,12 m2, 
díl „e“ o výměře 3 m2, díl „f“ o výměře 5 m2 a díl „g“ o výměře 3 m2, které jsou všechny 
sloučené do pozemku parc. č. 1824/25 o celkové výměře 151 m2, díl „i“ o výměře 16 m2, 
který je sloučený do pozemku parc. č. 1824/26 o celkové výměře 54 m2 a díl „k“ o výměře 
2 m2, který je sloučený do pozemku parc. č. 1824/27 o celkové výměře 7 m2, pozemky 
parc. č. 1824/22 o výměře 55 m2, parc. č. 1824/23 o výměře 39 m2, parc. č. 1824/28 o 
výměře 65 m2, parc. č. 1824/29 o výměře 17 m2, parc. č. 1824/30 o výměře 618 m2, parc. 
č. 1824/31 o výměře 1 213 m2, parc. č. 1824/32 o výměře 35 m2 a parc. č. 1824/33 o 
výměře 245 m2, vše v k.ú. a obci Kladky, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví 
obce Kladky, IČO: 00288331. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 

schválit bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 1819/2 ost. pl. o výměře 3 m2, dle 
geometrického plánu č. 569-703/2020 ze dne 4. 1. 2021 díl „b“ o výměře 3 m2, který je 
sloučený do pozemku parc. č. 1806/1 o celkové výměře 7 266 m2 v k.ú. a obci Kladky 
z vlastnictví obce Kladky, IČO: 00288331, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na 
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/05/17/2021 Zřízení věcných břemen v rámci majetkoprávního vypořádání 
investiční akce „II/444 Šternberk – průtah“. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti k části pozemku parc. 
č. 2985 v k.ú. a obci Šternberk v rozsahu dle geometrického plánu č. 4938-49/2019 ze dne 
23. 2. 2021, ve vlastnictví ČR – Správa železnic, státní organizace, spočívajícího v právu 
zřídit a provozovat na dotčeném pozemku veřejné osvětlení mezi Správou železnic, státní 
organizací, IČO: 70994234, jako povinným z věcného břemene, městem Šternberk, 
IČO: 00299529, jako oprávněným z věcného břemene a Olomouckým krajem jako 
investorem. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou za jednorázovou úhradu ve 
výši 12 100 Kč. Investor uhradí veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene 
včetně správního poplatku k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí.  

schválit uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti k částem pozemků 
parc. č. 2146, parc. č. 2334, parc. č. 2526/3, parc. č. 2611, parc. č. 2961/1, parc. č. 2998, 
parc. č. 3066 a parc. č. 3350/1, vše v k.ú. a obci Šternberk, a to v rozsahu dle 
geometrického plánu č. 4938-49/2019 ze dne 23. 2. 2021, ve vlastnictví Olomouckého 
kraje, v hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, 
spočívajícího v právu zřídit a provozovat na dotčených pozemcích veřejné osvětlení mezi 
Olomouckým krajem jako povinným z věcného břemene a městem Šternberk, 
IČO: 00299529, jako oprávněným z věcného břemene. Věcné břemeno bude zřízeno 
bezúplatně na dobu neurčitou. Oprávněný uhradí veškeré náklady spojené se zřízením 
věcného břemene včetně správního poplatku k návrhu na vklad práv do katastru 



Strana 11 (celkem 23) 
Dne 30.8. 2021 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

nemovitostí.  

schválit uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti k částem pozemků 
parc. č. 2334, parc. č. 2611 a parc. č. 2961/1, vše v k.ú. a obci Šternberk, a to v rozsahu 
dle geometrického plánu č. 4934-49/2019 ze dne 11. 2. 2021, ve vlastnictví Olomouckého 
kraje, v hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, 
spočívajícího v právu zřídit a provozovat v dotčených pozemcích dešťovou kanalizaci mezi 
Olomouckým krajem jako povinným z věcného břemene a městem Šternberk, 
IČO: 00299529, jako oprávněným z věcného břemene. Věcné břemeno bude zřízeno 
bezúplatně na dobu neurčitou. Oprávněný uhradí veškeré náklady spojené se zřízením 
věcného břemene včetně správního poplatku k návrhu na vklad práv do katastru 
nemovitostí.  

schválit uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti k části pozemku parc. 
č. 2657 v k.ú. a obci Šternberk, a to v rozsahu dle geometrického plánu č. 4933-49/2019 
ze dne 5. 2. 2021, ve vlastnictví ČR – Povodí Moravy, s.p., spočívajícího v právu zřídit a 
provozovat na dotčeném pozemku most ev. č. 444.025 mezi Povodím Moravy, s.p., 
IČO: 70890013, jako povinným z věcného břemene a Olomouckým krajem jako 
oprávněným z věcného břemene. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu životnosti stavby 
za jednorázovou úhradu ve výši 38 520,81 Kč. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady 
spojené se zřízením věcného břemene včetně správního poplatku k návrhu na vklad práv 
do katastru nemovitostí.  

schválit uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti k částem pozemků 
parc. č. 2146 a parc. č. 2334, oba v k.ú. a obci Šternberk, a to  v rozsahu dle geometrického 
plánu č. 4932-49/2019 ze dne 1. 2. 2021, ve vlastnictví Olomouckého kraje v hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, spočívajícího v právu zřídit a 
provozovat v dotčených pozemcích kanalizaci mezi Olomouckým krajem jako povinným 
z věcného břemene a společností VHS Sitka, s.r.o, IČO: 47150891, jako oprávněným z 
věcného břemene. Věcné břemeno bude zřízeno bezúplatně na dobu neurčitou. 
Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene včetně 
správního poplatku k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí.  

Výsledek hlasování : Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/05/18/2021 Zřízení věcných břemen v rámci majetkoprávního vypořádání 
investiční akce „II/447 Strukov - Šternberk“. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti k části pozemku parc. 
č. 163 v k.ú. a obci Žerotín, a to v rozsahu dle geometrického plánu č. 284-2021_003 ze 
dne 24. 3. 2021, ve vlastnictví pana Ladislava Gébla, spočívajícího v právu zřídit a 
provozovat na dotčeném pozemku dešťovou kanalizaci, mezi panem XXX jako povinným 
z věcného břemene, obcí Žerotín, IČO: 00299758, jako oprávněným z věcného břemene 
a Olomouckým krajem jako investorem. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou 
za jednorázovou úhradu ve výši 2 353 Kč. Investor uhradí veškeré náklady spojené se 
zřízením věcného břemene včetně správního poplatku k návrhu na vklad práv do katastru 
nemovitostí.  

schválit uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti k částem pozemků 
parc. č. 306 a parc. č. 308, oba v k.ú. a obci Žerotín, a to v rozsahu dle geometrického 
plánu č. 284-2021_003 ze dne 24. 3. 2021, ve vlastnictví pana Oldřicha Krejčího, 
spočívajícího v právu zřídit a provozovat na dotčeném pozemku dešťovou kanalizaci, mezi 
panem XXX jako povinným z věcného břemene, obcí Žerotín, IČO: 00299758, jako 



Strana 12 (celkem 23) 
Dne 30.8. 2021 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

oprávněným z věcného břemene a Olomouckým krajem jako investorem. Věcné břemeno 
bude zřízeno na dobu neurčitou za jednorázovou úhradu ve výši 26 943 Kč. Investor uhradí 
veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene včetně správního poplatku 
k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí.  

schválit uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti k části pozemku parc. 
č. 582/1 v k.ú. a obci Žerotín, a to v rozsahu dle geometrického plánu č. 284-2021_003 ze 
dne 24. 3. 2021, ve vlastnictví Olomouckého kraje, spočívajícího v právu zřídit a provozovat 
na dotčeném pozemku dešťovou kanalizaci, mezi Olomouckým krajem, jako povinným 
z věcného břemene a obcí Žerotín, IČO: 00299758, jako oprávněným z věcného břemene. 
Věcné břemeno bude zřízeno bezúplatně a na dobu neurčitou. Oprávněný uhradí veškeré 
náklady spojené se zřízením věcného břemene včetně správního poplatku k návrhu na 
vklad práv do katastru nemovitostí.  

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/05/19/2021 Uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti k části pozemku v k.ú. Nová Ulice, obec 
Olomouc mezi Olomouckým krajem jako budoucím povinným 
z věcného břemene a společností ČEZ Distribuce, a. s. jako 
budoucím oprávněným z věcného břemene.  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – služebnosti 
k části pozemku parc. č. 544 ostatní plocha v k.ú. Nová Ulice, obec Olomouc, spočívajícího 
v právu umístění, zřízení a provozování distribuční soustavy – kabelového vedení NN + 
rozpojovací skříně a v právu vstupovat a vjíždět v nezbytném rozsahu dopravními a 
mechanizačními prostředky na předmětný pozemek v souvislosti se zřízením, provozem, 
údržbou, opravami, změnami nebo odstraňováním tohoto zařízení, vybudovaného v rámci 
stavby „Základní škola a Mateřská škola logopedická Olomouc - Koridor školy a atrium“, 
mezi Olomouckým krajem jako budoucím povinným z věcného břemene a společností 
ČEZ Distribuce, a. s., IČO: 24729035, jako budoucím oprávněným z věcného břemene. 
Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou za jednorázovou úhradu ve výši 2 000 Kč, 
navýšenou o příslušnou platnou sazbu DPH. Společnost ČEZ Distribuce, a. s. uhradí 
veškeré náklady spojené s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene včetně 
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/05/20/2021 Uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti k 
části pozemku v k.ú. a obci Rapotín mezi Olomouckým krajem 
jako oprávněným z věcného břemene a Ředitelstvím silnic a 
dálnic ČR jako povinným z věcného břemene.  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti k části pozemku parc. 
č. 2851/3 ostatní plocha v k.ú. a obci Rapotín, spočívajícího v právu zřízení, umístění a 
provozování vodovodního a kanalizačního potrubí a v právu vstupovat a vjíždět na 
předmětný pozemek v souvislosti se zřízením, provozem, údržbou, opravami, změnami 
nebo odstraňováním vodovodního a kanalizačního potrubí, v rozsahu dle geometrických 
plánů č. 2039-583_a/2021 ze dne 16. 6. 2021 a č. 2039-583_b/2021 ze dne 17. 6. 2021, 
mezi Olomouckým krajem jako oprávněným z věcného břemene a Ředitelstvím silnic a 
dálnic ČR, IČO: 65993390, jako povinným z věcného břemene. Věcné břemeno bude 



Strana 13 (celkem 23) 
Dne 30.8. 2021 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

zřízeno na dobu životnosti vodovodního a kanalizačního potrubí za jednorázovou úhradu 
ve výši 1 332 Kč vč. DPH. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené se zřízením 
věcného břemene – služebnosti včetně správního poplatku k návrhu na vklad práva 
odpovídajícího věcnému břemeni do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/05/21/2021 Odprodej části pozemku v k.ú. a obci Prostějov z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Centra sociálních služeb 
Prostějov, příspěvkové organizace do vlastnictví panaXXX. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

nevyhovět žádosti pana XXX o odkoupení části pozemku parc. č. 2636/1 ost. pl. o výměře 
cca 23 m2 v k.ú. a obci Prostějov z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Centra 
sociálních služeb Prostějov, příspěvkové organizace do vlastnictví pana XXX z důvodu 
jeho potřebnosti pro činnost příspěvkové organizace. 

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/05/22/2021 Majetkoprávní vypořádání investiční akce „II/446, III/44621 
Pňovice- průtah, I. etapa“ mezi Olomouckým krajem a vlastníkem 
pozemku panem XXX. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/16/17/2015, bod 3.6., ze dne 
26. 6. 2015 ve věci odkoupení pozemku parc. č. 1126/6 ost. pl. o výměře 135 m2 v k.ú. 
a obci Pňovice z vlastnictví vlastníka XXX do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve 
výši 13 500 Kč z důvodu změny kupní ceny a jiné formy vypořádání. 

schválit uzavření kupní smlouvy na odkoupení pozemku parc. č. 1126/6 ost. pl. o výměře 
135 m2 v k.ú. a obci Pňovice z vlastnictví vlastníka XXX do vlastnictví Olomouckého kraje, 
do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu 
ve výši 57 645 Kč a uzavření dohody o narovnání mezi vlastníkem XXX a Olomouckým 
krajem na vypořádání bezdůvodného obohacení ve výši 14 175 Kč za užívání pozemku 
parc. č. 1126/6 ost. pl. o výměře 135 m2 v k.ú. a obci Pňovice za účelem umístění silnice 
II/446 – autobusového zálivu s tím, že vlastník XXX nebude ničeho dalšího z tohoto titulu 
požadovat. Součástí smlouvy bude závazek vlastníka XXX vzít zpět žalobu vedenou 
Okresním soudem v Olomouci pod sp.zn.: 24 C 263/2019 a závazek Olomouckého kraje 
se zpětvzetím žaloby souhlasit. Smluvní strany se zaváží nežádat po druhém účastníku 
soudního řízení náhradu nákladů řízení. Olomoucký kraj uhradí správní poplatek k návrhu 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

 

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/05/23/2021 Majetkoprávní vypořádání pozemku dotčeného stavbou „II/369 
Hanušovice – křižovatka I/11“ v k.ú. Raškov Ves, obec Bohdíkov. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit odkoupení pozemku parc. č. 303/4 ost. pl. o výměře 298 m2 v k.ú. Raškov Ves, 



Strana 14 (celkem 23) 
Dne 30.8. 2021 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

obec Bohdíkov z vlastnictví společnosti Isola Powertekk s.r.o., IČO: 25535412, do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 62 580 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na 
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/05/24/2021 Majetkoprávní vypořádání pozemků po realizaci stavby 
Olomouckého kraje „Silnice II/446 Hanušovice – Nová Seninka “. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 1065/4 ost. pl. o výměře 20 m2, parc. č. 
1068/2 ost. pl. o výměře 58 m2, parc. č. 1068/3 ost. pl. o výměře 184 m2, parc. č. 1073 ost. 
pl. o výměře 255 m2, parc. č.  1146 ost. pl. o výměře 80 m2, parc. č. 1214 ost. pl. o výměře 
873 m2, parc. č. 1215/1 ost. pl. o výměře 1695 m2, parc. č. 1215/2 ost. pl. o výměře 63 m2, 
parc. č. 1304/2 ost. pl. o výměře 208 m2, parc. č. 1308 ost. pl. o výměře 245 m2, parc. č. 
1383/1 trvalý travní porost o výměře 111 m2, parc. č. 1383/4 ost. pl. o výměře 110 m2, 
parc. č. 1386/1 trvalý travní porost o výměře 69 m2, parc. č. 1389/2 trvalý travní porost o 
výměře 92 m2, parc. č. 1389/3 ost. pl. o výměře 70 m2, parc. č. 1421/1 trvalý travní porost 
o výměře 77 m2, dle geometrického plánu č. 214-216/2020 ze dne 4. 2. 2021 pozemky 
parc. č. 1065/5 ost. pl. o výměře 20 m2,  parc. č. 1068/7 ost. pl. o výměře 58 m2, parc. č. 
1068/6 ost. pl. o výměře 184 m2, parc. č. 1073/2 ost. pl. o výměře 255 m2, parc. č. 1146/2 

ost. pl. o výměře 80 m2, parc. č. 1214/2 ost. pl. o výměře 873 m2 a parc. č. 1215/5 ost. pl. 
o výměře 1695 m2, parc. č. 1215/8 ost. pl. o výměře 63 m2, parc. č. 1304/4 ost. pl. o výměře 
208 m2, parc. č. 1308/2 ost. pl. o výměře 245 m2, parc. č. 1383/5 ost. pl. o výměře 111 
m2, parc. č. 1383/6 ost. pl. o výměře 110 m2, parc. č. 1386/6 ost. pl. o výměře 69 m2, parc. 
č. 1389/6 ost. pl. o výměře 92 m2,  parc. č. 1389/7 ost. pl. o výměře 5 m2, parc. č. 1389/8 

ost. pl. o výměře 65 m2, parc. č. 1421/3 ost. pl. o výměře 65 m2 a parc. č. 1421/4 ost. pl. 
o výměře 12 m2, vše v k.ú. Vysoké Žibřidovice, obec Hanušovice z vlastnictví ČR – 
Státního pozemkového úřadu, IČO:01312774, do vlastnictví Olomouckého kraje, 
do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel 
uhradí správní poplatek na vklad do katastru nemovitostí.  

schválit odkoupení části pozemku parc. č. 1323/1 trvalý travní porost o výměře 1 228 m2, 
dle geometrického plánu č. 218-184/2020 ze dne 16. 10. 2020 pozemek parc. č. 1323/5 
ost. pl. o výměře 1 228 m2, oba v k.ú. Chrastice, obec Staré Město z vlastnictví vlastníka, 
XXX, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace za kupní cenu ve výši 122 800 Kč. Nabyvatel uhradí správní 
poplatek na vklad do katastru nemovitostí.  

schválit odkoupení částí pozemků parc. č. 1109/2 ost. pl. o výměře 33 m2, parc. č. 1323/2 

ost. pl. o výměře 94 m2, , parc. č. 1432/2 ost. pl. o výměře 672 m2, parc. č. 1631/2 ost. pl. 
o výměře 20 m2, parc. č. 2002/3 ost. pl. o výměře 45 m2 a parc. č. 2011 ost. pl. o výměře 
1 m2, dle geometrického plánu č. 218-184/2020 ze dne 16. 10. 2020 pozemky parc. č. 
1109/6 o výměře 33 m2, parc. č. 1323/4 ost. pl. o výměře 94 m2, parc. č. 1432/4 ost. pl. o 
výměře 636 m2, parc. č. 1432/6 ost. pl. o výměře 36 m2, parc. č. 1631/3 ost. pl. o výměře 
20 m2, parc. č. 2002/5 ost. pl. o výměře 45 m2 a parc. č. 2011/2 ost. pl. o výměře 1 m2, a 
pozemky parc. č. 1443/2 ost. pl. o výměře 406 m2 a parc. č. 2002/2 ost. pl. o výměře 378 
m2, vše v k.ú. Chrastice, obec Staré Město z vlastnictví vlastníka, XXX, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace za kupní cenu ve výši 164 900 Kč. Nabyvatel uhradí správní poplatek na vklad 



Strana 15 (celkem 23) 
Dne 30.8. 2021 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

do katastru nemovitostí. 

schválit odkoupení části pozemku parc. č. 2001/2 trvalý travní porost o výměře 57 m2, dle 
geometrického plánu č. 218-184/2020 ze dne 16. 10. 2020 pozemek parc. č. 2001/9 ost. 
pl. o výměře 57 m2, oba v k.ú. Chrastice, obec Staré Město z vlastnictví vlastníka, XXX, 
do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace za kupní cenu ve výši 5 700 Kč. Nabyvatel uhradí správní poplatek 
na vklad do katastru nemovitostí.  

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/05/25/2021 Majetkoprávní vypořádání stavby „II/447 Strukov - Šternberk“ 
katastrální území Lužice u Šternberka, Hnojice a Žerotín.  

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/3/19/2021, bod 2.23., ze dne 
22. 2. 2021 ve věci odkoupení pozemků parc. č. 784/20 ost. pl. o výměře 112 m2 a parc. 
č. 784/21 ost. pl. o výměře 221 m2, oba v k.ú. a obci Hnojice ze spoluvlastnictví 
spoluvlastníků paní XXX (id. 1/2) a pana XXX (id. 1/2) do vlastnictví Olomouckého kraje, 
do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, z důvodu 
nesouhlasu vlastníků s kupní cenou. 

schválit odkoupení  pozemků parc. č. 784/20 ost. pl. o výměře 112 m2 a parc. č. 784/21 
ost. pl. o výměře 221 m2, oba v k.ú. a obci Hnojice ze spoluvlastnictví spoluvlastníků paní 
XXX (id. 1/2) a pana XXX (id. 1/2) do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 83 250 
Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/4/26/2021, bod 2.4., ze dne 
26. 4. 2021 ve věci odkoupení pozemku parc. č. 590/29 ost. pl. o výměře 254 m2 v k.ú. 
Lužice u Šternberka, obec Lužice, ze spoluvlastnictví spoluvlastníků paní XXX (id. 2/8), 
pana XXX (id. 2/8) a pana XXX (id. 4/8), do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, z důvodu nesouhlasu vlastníků 
s kupní cenou. 

schválit odkoupení  pozemku parc.  parc. č. 590/29 ost. pl. o výměře 254 m2 v k.ú. Lužice 
u Šternberka, obec Lužice, ze spoluvlastnictví spoluvlastníků paní XXX (id. 2/8), pana XXX 
(id. 2/8) a pana XXX (id. 4/8) do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 63 500 Kč. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/3/19/2021, bod 2.24., ze dne 
22. 2. 2021 ve věci odkoupení pozemku parc. č. 532/23 ost. pl. o výměře 79 m2 v k.ú. 
Lužice u Šternberka, obec Lužice z vlastnictví vlastníka pana XXX do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, z důvodu nesouhlasu vlastníků s kupní cenou. 

schválit odkoupení  pozemku parc. č. 532/23 ost. pl. o výměře 79 m2 v k.ú. Lužice u 
Šternberka, obec Lužice z vlastnictví vlastníka pana XXX do vlastnictví Olomouckého 
kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní 
cenu ve výši 19 750 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 



Strana 16 (celkem 23) 
Dne 30.8. 2021 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 

schválit odkoupení pozemku parc.  599/6 ost. pl. o výměře 261 m2 v k.ú. Lužice u 
Šternberka, obec Lužice, z vlastnictví vlastníka pana XXX do vlastnictví Olomouckého 
kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní 
cenu ve výši 65 250 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 

schválit uzavření kupní smlouvy na  část pozemku parc. 2/3 ost. pl. o výměře 25 m2, dle 
geometrického plánu č. 284-2021_003 ze dne 24. 3. 2021 pozemek parc. č. 2/3 ost. pl. o 
výměře 25 m2, v k.ú. a obci Žerotín, mezi vlastníkem pozemku paní XXX jako 
prodávajícím, obcí Žerotín, IČO: 00299758, jako kupujícím a Olomouckým krajem jako 
investorem, za kupní cenu ve výši 6 250 Kč. Investor uhradí veškeré náklady spojené s 
převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 

schválit uzavření dodatku č. 1 ke kupní smlouvě č. 2021/00809/OMPSČ/DSM mezi 
Olomouckým krajem a panem XXX, jehož obsahem bude navýšení kupní ceny 
z původních 100 Kč/m2 na 250  Kč/m2, tj. o 150 Kč/m2. Doplatek cenového rozdílu činí 
2 850 Kč. 

schválit uzavření dodatku č. 1 ke kupní smlouvě č. 2021/00769/OMPSČ/DSM mezi 
Olomouckým krajem a paní XXX, jehož obsahem bude navýšení kupní ceny z původních 
100 Kč/m2 na 250 Kč/m2, tj. o 150 Kč/m2. Doplatek cenového rozdílu činí 22 950 Kč. 

schválit uzavření dodatku č. 1 ke kupní smlouvě č. 2021/00783/OMPSČ/DSM mezi 
Olomouckým krajem a panem XXX, jehož obsahem bude navýšení kupní ceny 
z původních 100 Kč/m2 na 250 Kč/m2, tj. o 150 Kč/m2. Doplatek cenového rozdílu činí 
17 400 Kč. 

schválit uzavření dodatku č. 1 ke kupní smlouvě č. 2021/00810/OMPSČ/DSM mezi 
Olomouckým krajem a paní XXX, jehož obsahem bude navýšení kupní ceny z původních 
100 Kč/m2 na 250 Kč/m2, tj. o 150 Kč/m2. Doplatek cenového rozdílu činí 37 800 Kč. 

schválit uzavření dodatku č. 1 ke kupní smlouvě č. 2021/00977/OMPSČ/DSM mezi 
Olomouckým krajem a Zemědělským družstvem Moravská Huzová, jehož obsahem bude 
navýšení kupní ceny z původních 100 Kč/m2 na 250 Kč/m2, tj. o 150 Kč/m2. Doplatek 
cenového rozdílu činí 40 650 Kč. 

 

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/05/26/2021 Odkoupení pozemků v k.ú. a obci Petrov nad Desnou 
z vlastnictví Římskokatalocké farnosti Rapotín do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

nevyhovět žádosti Římskokatalické farnosti Rapotín o odkoupení pozemků parc. č. 53 ost. 
pl. o výměře 166 m2, parc. č. 54 ost. pl. o výměře 202 m2 a parc. č. 1443/3 ost. pl. o výměře 
466 m2, vše v k.ú. a obci Petrov nad Desnou z vlastnictví Římskokatalické farnosti 
Rapotín, IČO: 67341896, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 



Strana 17 (celkem 23) 
Dne 30.8. 2021 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, z důvodu jejich nepotřebnosti pro činnost 
příspěvkové organizace. 

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/05/27/2021 Majetkoprávní vypořádání stavby "Most ev. č. 446 - 052 Staré 
město" v k.ú. Staré Město pod Králickým Sněžníkem, obec Staré 
Město mezi Olomouckým krajem a panem XXX.  

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

nevyhovět žádosti ve věci odkoupení pozemku parc. č. 3244/57 ostatní plocha o výměře 
25 m2 v k.ú. Staré Město pod Králickým Sněžníkem, obec Staré Město z vlastnictví pana 
XXX do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 5 500 Kč, tj. 220 Kč/m2 z důvodu, že 
vlastníkem navrhovaná výše kupní ceny není v souladu s usnesením Zastupitelstva 
Olomouckého kraje č. UZ/13/35/2018 ze dne 17. 12. 2018 o stanovení výše kupní ceny. 

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/05/28/2021 Uzavření dodatku č. 1 ke kupní smlouvě na nemovitosti v k.ú. 
Zábřeh na Moravě, obec Zábřeh mezi městem Zábřehem jako 
prodávajícím a Olomouckým krajem jako kupujícím.  

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit uzavření dodatku č. 1 ke kupní smlouvě č. 2018/01740/OMPSČ/DSM, uzavřené 
dne 9. 5. 2018 mezi Zábřehem jako prodávajícím a Olomouckým krajem jako kupujícím, 
jehož obsahem bude prodloužení lhůty pro realizaci výstavby objektů v lokalitách Malá 
strana a Havlíčkova za účelem transformace Nových Zámků – poskytovatele sociálních 
služeb, příspěvkové organizace. 

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/05/29/2021 Majetkoprávní vypořádání pozemků určených k realizaci stavby 
Olomouckého kraje „II/435 kř. II/367 – Tovačov Stavba č. 3, 
Extravilán Tovačov místní část Annín – Oplocany  a Oplocany – 
Polkovice“ 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

revokovat usnesení č. UZ/20/10/2016 ze dne 11. 3. 2016 ve věci uzavření smluv o 
budoucích kupních smlouvách mezi Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím a 
vlastníky pozemků jako budoucími prodávajícími na budoucí odkoupení pozemků nebo 
jejich částí, určených pro stavbu „II/435 kř. II/367 - Tovačov“, v katastrálních územích 
Tovačov, Oplocany a Polkovice z důvodu změny rozsahu záboru pozemků a změny 
minimální kupní ceny.  

schválit uzavření smluv o budoucích kupních smlouvách mezi Olomouckým krajem jako 
budoucím kupujícím a vlastníky pozemků jako budoucími prodávajícími na budoucí 
odkoupení pozemků nebo jejich částí, určených pro stavbu „II/435 kř. II/367 – Tovačov 
Stavba č. 3, Extravilán Tovačov místní část Annín – Oplocany  a Oplocany – Polkovice“, 
v katastrálním území Polkovice dle tabulky uvedené v příloze č. 01 a v katastrálním území 
Oplocany dle tabulky uvedené v příloze č. 02 důvodové zprávy. Kupní cena bude sjednána 



Strana 18 (celkem 23) 
Dne 30.8. 2021 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

ve výši 200 Kč/m2. Řádné kupní smlouvy budou uzavřeny do jednoho roku ode dne vydání 
kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „II/435 kř. II/367 – Tovačov Stavba č. 3, 
Extravilán Tovačov místní část Annín – Oplocany  a Oplocany – Polkovice“, kolaudována, 
za podmínky, že pozemky nebo jejich části budou zastavěny silnicí, která bude ve 
vlastnictví Olomouckého kraje. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené 
s uzavřením kupních smluv včetně správních poplatků k návrhům na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí. Součástí smluv o budoucích kupních smlouvách bude 
rovněž ustanovení o oprávnění Olomouckého kraje provést výše jmenovanou stavbu. 

Příloha č. 01_seznam vlastníků a pozemků v k.ú. Polkovice_budoucí odkoupení 
Příloha č. 02_seznam vlastníků a pozemků v k.ú. Oplocany_budoucí odkoupení 

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/05/30/2021 Odkoupení částí pozemků v k.ú. Řimice, obec Bílá Lhota z 
vlastnictví společnosti UNIPOL spol. s r.o. do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit odkoupení částí pozemků parc. č.  649/2 trvalý travní porost o výměře 1 m2, parc. 
č. 660 zahrada o výměře 5 m2 a parc. č. 785/2 vodní plocha o výměře 6 m2, dle 
geometrického plánu č. 281 – 9/2021 ze dne 9. 3. 2021 pozemky parc. č. 649/3 ost. pl. o 
výměře 1 m2, parc. č. 660/2 ost. pl. o výměře 5 m2 a parc. č. 785/3 ost. pl. o výměře 6 m2, 
vše v k.ú. Řimice, obec Bílá Lhota, vše z vlastnictví společnosti UNIPOL spol. s r.o., 
IČO:19012829, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu dle usnesení Zastupitelstva 
Olomouckého kraje ze dne 17. 12. 2018. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí.  

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/05/31/2021 Odkoupení části pozemku v k. ú. a obci Štarnov z vlastnictví 
pana XXX do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit odkoupení části pozemku parc. č. 580/20 orná půda o výměře 1 025 m2, dle 
geometrického plánu č. 562 – 84/2020 ze dne 17. 2. 2021 pozemek parc. č. 580/28 ost. pl. 
o výměře 1 025 m2, v k.ú. a obci Štarnov z vlastnictví pana XXX do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, za kupní cenu dle usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje ze dne 
17. 12. 2018. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a 
správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/05/32/2021 Odkoupení pozemků v k.ú. a obci Přerov z vlastnictví XXX do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Střední školy 
zemědělské, Přerov, Osmek 47. 



Strana 19 (celkem 23) 
Dne 30.8. 2021 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit odkoupení pozemků parc. č. 4717/22 ost. pl. o výměře 1 217 m2, parc. č. 4717/29 
ost. pl. o výměře 307 m2 a parc. č. 4717/32 zast. pl. a nádvoří o výměře 31 m2 (na 
pozemku stojí stavba bez čp/če, obč. vyb.), vše v k.ú. a obci Přerov, vše z vlastnictví XXX 
do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Střední školy zemědělské, Přerov, 
Osmek 47, za kupní cenu ve výši 1 250 240 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/05/33/2021 Odkoupení spoluvlastnického podílu id. 1/3 k pozemku v k.ú. 
Bukovany u Olomouce, obec Bukovany  ze společného jmění 
manželů XXX do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit odkoupení spoluvlastnického podílu (id. 1/3) k pozemku parc. č. 1235 ost. pl. o 
celkové výměře pozemku 74 m2 v k.ú. Bukovany u Olomouce, obec Bukovany 
ze společného jmění manželů XXX do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 3 843 Kč. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/05/34/2021 Odkoupení pozemku v  k. ú. a obci Litovel z vlastnictví pana XXX 
do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Zdravotnické 
záchranné služby Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

zastavit projednávání záležitosti odkoupení pozemku parc. č. 721/1 orná půda o výměře 
2 080 m2 v k.ú. a obci Litovel z vlastnictví pana XXX do vlastnictví Olomouckého kraje, 
do hospodaření Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace z důvodu nezájmu vlastníka odprodat předmětný pozemek do vlastnictví kraje.   

souhlasit s vyřazením nákladů vynaložených na pořízení znaleckého posudku v souvislosti 
s jednáním o odkoupení pozemku za účelem výstavby nové výjezdové základny 
zdravotnické záchranné služby ve výši 1 227 Kč z účtu z účtu 042 - Nedokončený 
dlouhodobý hmotný majetek, ORJ 04, ORG 60005000000, UZ 14 dle důvodové zprávy.  

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/05/35/2021 Bezúplatný převod pozemků v k.ú. Nedvězí u Olomouce, obec 
Olomouc z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví 
statutárního města Olomouc. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/3/21/2021, bod 2. 1., ze dne 



Strana 20 (celkem 23) 
Dne 30.8. 2021 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

22. 2. 2021 ve věci darování části pozemku parc. č. 294/2 ost. pl. o výměře 20 m2, dle 
geometrického plánu č. 606 – 18536/2019 ze dne 19. 2. 2020 pozemek parc. č. 294/9 ost. 
pl. o výměře 20 m2 v k. ú. Nedvězí u Olomouce, obec Olomouc, z důvodu rozšíření 
předmětu převodu. 

schválit bezúplatný převod částí pozemků parc. č. 294/1 ost. pl. a parc. č. 294/2 ost. pl. o 
celkové výměře 20 m2, dle geometrického plánu č. 606 – 18536/2019 ze dne 19. 2. 2020 
pozemek parc. č. 294/9 ost. pl. o výměře 20 m2 v k. ú. Nedvězí u Olomouce, obec 
Olomouc, z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví statutárního města Olomouc, IČO: 00299308. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/1 

UKM/05/36/2021 Uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o budoucí darovací smlouvě na 
budoucí bezúplatné nabytí části silnice I/35 včetně silničních 
pozemků v k. ú. Křelov, k. ú. Řepčín a k. ú. Břuchotín mezi 
Ředitelstvím silnic a dálnic ČR jako budoucím dárcem 
a Olomouckým krajem jako budoucím obdarovaným 
v souvislosti se stavbou „D35 3508.2 Křelov – Slavonín, 2. Etapa.“ 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o budoucí darovací smlouvě č. 
2017/02336/OMSPČ/DSB ze dne 27. 6. 2017, uzavřené mezi Olomouckým krajem, jako 
budoucím obdarovaným a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, IČO: 65993390 jako budoucím 
dárcem, kterým dojde ke změně šířkového uspořádání převáděného úseku sinice I/35 
v souladu se schválenou projektovou dokumentací. Ostatní ustanovení smlouvy o budoucí 
darovací smlouvě se nemění a zůstávají v platnosti a účinnosti. 

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/05/37/2021 Bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. a obci Černá Voda z 
vlastnictví ČR – Povodí Odry, státní podnik do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 3238/69 ost. pl. o výměře 4 m2 a parc. č. 
3238/70 ost. pl. o výměře 5 m2, oba v k.ú. a obci Černá Voda, oba z vlastnictví ČR – 
Povodí Odry, státní podnik, IČO: 70890021, do vlastnictví Olomouckého kraje, 
do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel 
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/05/38/2021 Bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. a obci Býškovice z vlastnictví 
obce Býškovice do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 



Strana 21 (celkem 23) 
Dne 30.8. 2021 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 1585 ost. pl. o výměře 159 m2 a parc. č. 
1590 ost. pl. o výměře 45 m2, dle geometrického plánu č. 386-119/2020 ze dne 2. 2. 2021 
pozemky parc. č. 1585/2 o výměře 159 m2 a parc. č. 1590/2 o výměře 45 m2, a pozemků 
parc. č. 1084 ost. pl. o výměře 3 662 m2 a parc. č. 1085 ost. pl. o výměře 595 m2, vše 
v k.ú. a obci Býškovice, vše z vlastnictví obce Býškovice, IČO: 00636134, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a 
správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/05/39/2021 Bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Lhota u Šternberka, obec 
Šternberk a v k.ú.  Nasobůrky, obec Litovel z vlastnictví 
ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 522 ost. pl. o výměře 2 144 m2 v k.ú. Lhota u 
Šternberka, obec Šternberk a pozemků parc. č. 253/3 ost. pl. o výměře 13 408 m2 
a parc. č. 253/31 ost. pl. o výměře 129 m2, oba v k.ú. Nasobůrky, obec Litovel, vše 
z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO: 69797111, 
do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, za podmínek stanovených Úřadem pro zastupování státu ve 
věcech majetkových. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického 
práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/05/40/2021 Bezúplatné nabytí pozemku v k.ú. Lověšice u Přerova, obec 
Přerov z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 439/6 ost. pl. o výměře 100 m2 v k.ú. Lověšice 
u Přerova, obec Přerov, z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, IČO: 69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za podmínek stanovených Úřadem 
pro zastupování státu ve věcech majetkových. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/05/41/2021 Bezúplatné nabytí části pozemku v k.ú. Nové Losiny, obec 
Jindřichov z vlastnictví ČR – Lesů České republiky, s.p. do 



Strana 22 (celkem 23) 
Dne 30.8. 2021 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 1362 ost. pl. v k.ú. Nové Losiny, obec 
Jindřichov,  z vlastnictví ČR – Lesů České republiky, s.p., IČO: 42196451, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a 
správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/05/42/2021 Bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. a obci Police z vlastnictví ČR – 
Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 503/3 ost. pl. o výměře 33 m2 v k.ú. a obci 
Police z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, 
IČO: 69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za podmínek stanovených Úřadem 
pro zastupování státu ve věcech majetkových. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/05/43/2021 Bezúplatné nabytí pozemku v k.ú. Svatý Kopeček, obec Olomouc 
z vlastnictví ČR – Státního pozemkového úřadu do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 554/2 orná půda o výměře 556 m2 v k.ú. Svatý 
Kopeček, obec Olomouc z vlastnictví ČR – Státního pozemkového úřadu, IČO: 01312774, 
do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, za podmínek stanovených Státním pozemkovým úřadem. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/05/44/2021 Vzájemné bezúplatné převody nemovitostí v k.ú. a obci Nový Malín 
mezi Olomouckým krajem a obcí Nový Malín. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit bezúplatný převod částí pozemku parc. č. 4098/1 ost. pl. o celkové výměře 751 
m2, dle geometrického plánu č. 1919-195/2020 ze dne 3.12. 2020 pozemky parc. č. 4130/1 



Strana 23 (celkem 23) 
Dne 30.8. 2021 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

ost.pl. o výměře 737 m2 a parc. č. 4130/3 ost. pl. o výměře 14 m2 a části pozemku parc. 
č. 4106/1 ost. pl. o výměře 11 m2, dle geometrického plánu č. 1919-195/2020 ze dne 3.12. 
2020 pozemek parc. č. 4106/6 ost. pl. o výměře 11 m2, vše v k.ú. a obci Nový Malín z 
vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Nový Malín, IČO: 303089. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s 
návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

schválit bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 286 zahrada o výměře 138 m2, dle 
geometrického plánu č. 1919-195/2020 ze dne 3.12. 2020 pozemek parc. č. 4131 ost. pl. 
o výměře 138 m2 v k.ú. a obci Nový Malín z vlastnictví obce Nový Malín, IČO: 303089, do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/05/45/2021 Uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o nájmu části nemovitosti v k.ú. 
Nové Sady u Olomouce, obec Olomouc mezi Střední školou 
polytechnickou, Olomouc, Rooseveltova 79 jako pronajímatelem a 
společností Vodafone Czech Republic a.s. jako nájemcem. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

souhlasit s uzavřením dodatku č. 3 ke smlouvě o nájmu části nemovitosti č. 20222G ze 
dne 15. 1. 2009, uzavřené mezi Střední školou polytechnickou, Olomouc, Rooseveltova 
79, jako pronajímatelem a společností Vodafone Czech Republic a.s., jako nájemcem, ve 
znění dodatku č. 1 a č. 2., jehož obsahem je oprávnění právního nástupce na předmětu 
nájmu a stávajících konstrukcích umístěných na předmětu nájmu, umožnit umístění a 
provozování zařízení společnosti Vodafone Czech Republic a.s. Ostatní ustanovení 
dodatku budou sjednána v souladu se zřizovací listinou příspěvkové organizace. 

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/05/46/2021 Informace o dispozicích, které z časových důvodů byly předloženy 
Radě Olomouckého kraje k projednání na schůzi konané dne 
9. 8. 2021 a nebyly projednány v K – MP . 

b e r e  uvedené dispozice n a  v ě d o m í .   

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0 

V Olomouci dne 30. 8. 2021 

Igor Kraicz 
předseda komise 

 


